
Duen
Okt. 2016 - 128 årg

Medlemsblad for Broderkredsen

Husk Årsmøde 
i Thyborøn den 
d. 28-30 Oktober



222

Duen 
Medlemsblad for:
Broderkredsen på havet,  
udgives 10 gange årligt

Redaktør:
Lisbeth Hansen
lh@svesoef.dk
Layout:
Søren Mejlvang
sor.mejlvang@gmail.com
Redaktion iøvrigt:
Frede Møller, John Aaen
Tidsfrist for indlæg:
Den 10. i måneden inden
Tryk:
Sindal Grafisk
Forside foto:
September morgen  
(Søren Mejlvang)
Kontingent:
Kontingent pris kr. 325,-
Duen - ikke medl. Kr. 200,-

Konto nr. 7737 - 1303379

Prisliste depotvarer:
Emblemer kr. 35,-
Bord-dueflag kr. 95,-
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Depot adresse:
John Aaen
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Gaver modtages med tak:

Broderkredsen: 7737-1303379
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Søfartsskolen: 0815-319988
Mrk.: ”gave”
Duen & Bethel - Diesel
Sømandsmissionen 9541-8003300
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Info

Broderkredsens bestyrelse:
John Aaen, Strandvej 99, 9970 Strandby Tlf.: 35135114    

Frede Møller, Hegnsvej 17, 9970 Strandby. Tlf.: 64651939 
Kristen Broe, Furvej 3, 7680 Thyborøn. Tlf.: 97831727       

Ole Pedersen, Digetsvej 44, 9970 Strandby. Tlf.: 98482629 
Ejner Klitlund, Nørrevej 29, 9970 Strandby. Tlf.: 23612267 

Bent Krogh, Vesterhavsgade 156, 7680 Thyborøn, 29878485

Vi kipper med flaget og ønsker  
Guds velsignelse over jeres fremtid

Oktober:
12. - 50 år Ejner Klitlund, Nørrevej 29, 9970 Strandby
13. - 50 år Troels Gundlach Jørgensen, Mygindvej 19, 8370 Hadsten
26. - 80 år Jacob Petur, Ennivegur 78, 530 Fuglafjøróur
27. - 60 år Bjarne Hvidberg, Hulvigvej 18, 6862 Tirstrup
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Andagt
Hvis ikke Herren bygger huset, arbejder bygmestrene forgæves
Sommeren går på hæld, dagene bliver kortere. Vi kan tænke lidt over, hvordan sommeren er 
gået. Gik den som for ventet og planlagt? Havde vi så travlt med at opleve og se på Guds fan-
tastiske natur, så vi glemte at få sjælen med (som indianerne har sagt), så kan det være godt at 
dvæle lidt over salme 127, vers 1-2:
Valfartssang. Af Salomo. Hvis ikke Herren bygger huset, arbejder bygmestrene forgæves. Hvis 
ikke Herren våger over byen, våger vægteren forgæves. Det er forgæves, at I fra tidlig morgen til 
sent om aftenen slider for det daglige brød; for den, Herren elsker, får det, mens han sover.
Ja, vi kan lægge planer, men husker vi at lægge dem frem for vor Far? Og er det nødvendigt? 
Når vi ser os omkring og ser, hvordan verdens børn lægger planer, som for os at se lykkes for 
dem, kan det så ikke være det samme? Nej, det kan godt se ud til, det lykkedes her på jorden, 
men hvad så med evigheden? For har vi ikke Herren med, er det forgæves. Det er forgæves, at 
vi slider fra tidlig morgen til sent om aftenen. Vores Far ønsker at være med i alt det, vi arbejder 
med. 
Det er ikke sådan, at vi skal sætte hen og vente, selvom der står:  for den, Herren elsker, får det, 
mens han sover. Men det er jo rigtigt, at selvom vi slider og forsøger at gøre os fortjent til at få 
del i nåden og det evige liv, er vi håbløst fortabt, men som Mathæus skriver i kapitel 6 vers 36: 
Søg først Guds rige og hans retfærdighed, så skal alt det andet gives jer i tilgift.
Ja, hvilket fantastisk løfte! Vi kan gå til vores opgaver, som er lagt hen til os alle, dér hvor vi nu er 
i vores liv her på jorden.
Kærlig broder hilsen
John
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Årsmøde ISM
Samarbejde til fordel for sømænd
Af Hanne Baltzer
Indenlandsk Sømandsmission har netop holdt årsmøde på Svendborg Søfartsskole i strålende sol 
og med mulighed for at erfare, at mange års godt samarbejde stadig bærer frugt. 
Forstander Jens Fredriksen fortalte stolt om masser af elever og udvidelsesplaner for en søfarts-
skole i konstant udvikling, hvilket fik formand for Sømandsmissionen Hans Peter Kristensen til at 
tilføje: ”Vi sætter utrolig stor pris på at være her i maritime omgivelser og på samarbejdet med 
såvel søfartsskolen som Broderkredsen. Ved at I har givet os lov til for at undervise jeres elever 
på Bethel, giver det os en mulighed for at skabe relationer til de kommende sømænd.” 
Fordel opgaverne – undgå stress 
Han understregede i sin beretning vigtigheden af at fordele opgaverne i Sømandsmissionen, så 
vi når flere med evangeliet. Samtidig glædede han sig over, at der ligger så meget godt i køl-
vandsstriben med fx ansættelse af nye sømandsmissionærer og bestyrerpar til Grønland, Duen 
som missionscafe for mandskab fra krydstogtsskibene, mange nye unge frivillige og et magasin 
på grønlandsk. Der er skabt meget nyt, selv om kerneopgaven er den samme. ”Sømandsmissi-
onen står for en glad forkyndelse, og på Aggershøj rammer man lige ind i Sømandsmissionens 
hjerte – i kerneydelsen at fortælle om Jesus - når kommende sømænd inviteres til fællesspisnin-
ger, bibeltimer mm.”
På årsmødet blev også nye medlemmer af bestyrelsen præsenteret: Lisbeth Worm Hansen, der 
er velfærdsmedarbejder på Svendborg Søfartsskole. Hun er udpeget af Indre Mission.  Det sam-
me er Erik Kallehave Kristensen fra Horsens.
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Stafetten
Glæd jer!
Af sømandsmissionær Finn Løvlund
Glæd jer altid i Herren! Jeg siger atter glæd jer! Lad jeres mildhed blive kendt af alle mennesker. 
Herren er nær, Filipperbrevet kapitel 4 vers 4-5.
Du og jeg er bestemt til et liv i glæde
Der er meget, som vil tage glæden fra os. Derfor må vi tage disse ord om at glæde os i Herren, til os. Satan 
vil gøre os til mismodige og lidt vrantne kristne, der har fokus på det negative og lader vores sind og tanker 
kredse om det, der er negativt, så vi mister glæden. Desværre har han let ved at friste os her, fordi vi som 
udgangspunkt har lettere ved at se det negative end det positive. Han så helst, at vi slet ikke var kristne, 
men når han ikke formår at tage Jesus Kristus fra os, så må han nøjes med mindre. Derfor prøver han at 
snigløbe os ved at få os til at fokusere på det negative, så vi glemmer Guds godhed og alt det vi har i troen:
Vi har jo Kristus
Vi har evigt liv i Ham. Vi har en hjælper og vejleder i Helligånden til hverdagens små og store udfordrin-
ger. Den glæde i Herren har vi uanset, hvad vi føler. Men hvad hindrer os så i at glæde os, hvis det da er 
tilfældet? Hvad var Paulus´ hemmelighed? Han sad i fængsel lænket på hænder og fødder. Der var nok til 
for ham at være mismodig og en lidt utilfreds tjener over. Jeg tror, det var, fordi han havde stort fokus på 
det, han ejede i Jesus, og så tror jeg, at hans hemmelighed også var, at han selv oplevede det, han skrev. 
Nemlig de små næsten umærkelige ord: Herren er nær. Han oplevede konkret, midt i lidelsen, at Jesus var 
lige ved siden af. Han mærkede Hans nærvær. Han var fyldt at Ånden, hvis frugter er fred og glæde. Paulus´ 
hemmelighed var, at han lod sig fylde af Ånden gennem lovsang og gennem bøn. Vi hører i Apostlenes 
gerninger kapitel 16 vers 25, at han bad og sang lovsange sammen med Silas, da han sad fængslet i Filippi. 
Det må vi også i højere grad stræbe efter
Vi må leve nær ved Jesus gennem samtale med ham i bøn og gennem lovprisning i bønnen og lovsangen. 
Vi må bruge god tid til at lytte til Kristi ord, som skaber tro og dermed også glæde. Det er ikke gjort med 5 
minutter i forbifarten, i en travl hverdag. Jo, vi kan have travlt med gode ting, og det er OK, men det bliver 
dræbende for troen og glæden, hvis det fylder så meget, at vi ikke samtidig tager tid til bøn. Hvordan kan 
vi tro, at vi kan bevare glæden i Herren uden at bede meget? Hvordan kan vi i det hele taget tro, at vi kan 
have et nært forhold til Jesus, hvis ikke vi giver os god til at tale med ham i stilhed? Paulus´ hemmelighed 
var, at han ikke nøjedes med at have gode intentioner om at gøre det, men gjorde det. Du og jeg kan heller 
ikke nøjes med at have gode intentioner uden at stræbe efter at gøre det. Vi må tage os tid til det, for vi får 
ikke tid. Det er et valg vi står i. Hvad vælger du? Hvad vælger jeg?
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Online
Nyheder fra Facebook
Af Lisbeth Hansen, velfærdsmedarbejder
Som mange efterhånden ved, har Svendborg Søfarts-
skole fået en officiel Facebook side. Der kan man 
følge med i rigtig meget af skolens liv. Men da ikke 
alle er på Facebook, bringer vi i dette nummer et par 
af historierne fra Facebook, krydret med billeder fra 
aktiviteterne.

Samarbejde med lokal  
højskole
På Svendborg Søfartsskole får du ikke 
kun en spændende uddannelse - du 
kan også bruge fritiden på spænden-
de aktiviteter. Her ses billeder fra 
vores seneste to besøg på Gymna-
stikhøjskolen i Ollerup - bare en af de 
mange samarbejdspartnere vi har i 
lokalområdet



7
7

Online  
Maritim fodboldturnering
Torsdag den 15. september arrangerede 
Handelsflådens Velfærdsråd endnu engang 
maritim fodboldturnering i Svendborg - et 
yderst vellykket tilløbsstykke med 12 hold, 5 
fra Svendborg Søfartsskole og 7 fra SIMAC. 
Svendborg Søfartsskoles klasse C, der i dagens 
anledning havde givet sig selv titlen ”M.S. Spe-
sjalklassn” kom hjem med 2. pladsen - tillykke 
til jer, og tak til alle hold for godt engagement 
hele dagen - og til Søren, Johnny og Jesper fra 
HFV for en god dag!
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Årsmøde Thyborøn

Sæt x i kalenderen den                        
28.-30. oktober 2016

Broderkredsen afholder                     
årsmøde med generalforsamling i                

Thyborøn/Harboøre

Program til Broderkredsens årsmøde 28.-30. oktober 2016

Fredag den 28. oktober
kl. 19.30	 Velkomstmøde i Thyborøn Missionshus

Lørdag den 29. oktober
kl. 09.00 	 Generalforsamling i Thyborøn Missionshus.
		  Morgenandagt v. Preben Ruby.
kl. 19.30	 Møde i Harboøre Missionshus v. Robert Enevoldsen.
		  Sang v. Jette og Louise Bro.

Søndag den 30. oktober 
kl. 10.15 	 Gudstjeneste i Thyborøn kirke.
kl. 12.00 	 Kirkefrokost for alle interesserede i Harboøre missionshus, 
		  pris 50 kr.
kl. 13.00 	 Møde v. Nikolai Vibe, emnet: "Har Sømandsmissionen en be	
		  rettigelse i 2016."
		  Kaffe, derefter fortæller Finn Løvlund og Leif Rasmussen 		
		  "Glimt fra hverdagen" 
kl. 16.00 	 Tak for i år

Overnatningsmuligheder:
Thyborøn Camping, Hotel & Hytteby  tlf.: +45 97 83 12 77
Seaside Hotel & ferielejligheder tlf.: +45 97 83 12 44
Der kan også bookes på deres hjemmesider
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Årsmøde Thyborøn

Dagsorden for generalforsamling
1.	 Velkomst
2.	 Valg af dirigent
3.	 Valg af stemmetæller
4.	 Beretning og regnskab for Søfartsskolen
5.	 Beretning og regnskab fra Broderkredsen
6.	 Indkomne forslag (skal være formanden i hænde 
	  senest 14 dage før generalforsamling)
7.	 Valg til skolens bestyrelse 
	 a.	 På valg: Poul H. Kamban, Ole B. Lauritsen 
8.	 Valg til Broderkredsens bestyrelse
	 a.	 På valg: Kristen Broe, Frede Møller
9.	 Eventuelt

 
Det er en glæde igen at byde velkommen til årsmøde i Broderkredsen.  

Glæden er ikke mindre af, at Thyborøn har sagt JA til at lægge rammer og 
lokaler til. Vi ved at det er et stort arrangement at stable på benene, derfor 
håber vi også, at rigtig mange af jer vil møde op og være med i fællesskabet 

denne weekend
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Ny medarbejder
Fra skibsassistent til maskinchef, ny medarbejder
Af forstander Jens Frederiksen

Som følge af det store aktivitetsniveau på Svendborg Søfartsskole blev det besluttet 
at slå en lærerstilling op kort tid før sommerferien. Modsat tidligere jobopslag foregik 
søgningen denne gang overvejende via de elektroniske jobportaler, hvilket gav et noget 
andet ansøgerfelt end tidligere. Blandt 
de 13 ansøgere var langt de fleste me-
get velkvalificerede. 
Skolens behov for tilførsel af undervis-
ningskraft gik i retning af maskinmester-
kvalifikationer, dog også med opmærk-
somheden rettet mod det stigende 
antal søsikkerhedskurser, hvortil en 
dualofficer ville passe bedre.
Blandt ansøgerne valgte Svendborg 
Søfartsskole at ansætte Anders Ottzen 
(AO), 41 år fra Vester Skerninge.
AO er uddannet som befaren skibsas-
sistent, maskinarbejder, skibsmontør, 
maskinmester og fratræder en stilling  
som maskinchef i Svendborg-rederiet  
M.H. Simonsen.
En langvarig interesse for at uddanne  
unge mennesker og for at videregive sin 
viden til disse samt ønsket om at være 
tættere på familien gav anledning til 
jobskiftet.
AO har en meget alsidig baggrund in-
denfor det maritime, hvor han efter den klassiske uddannelse som ubefaren og befaren 
skibsassistent har sejlet som dette i en årrække, inden han valgte at videreuddanne sig i 
maskinretningen. En uddannelse, som har ført til jobs såvel til søs som i land.
Indenfor søsikkerhedsområdet er AO også velfunderet, da han i en årrække blandt me-
get andet har arbejdet for Viking Supply Ships.
AO er gift med en tidligere elev fra skolen og sammen har de 3 børn. Fritiden anvendes 
hovedsageligt på familie, venner, sport og motorsport, hvor bilmærket Alfa Romeo står 
øverst på listen. 
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Hverdagen
 
Morgenandagt på Svendborg Søfartsskole
Af Lisbeth Hansen, velfærdsmedarbejder

På Svendborg Søfartsskole har vi, som mange ved, den fine tradition at starte dagen 
med først flaghejsning og siden morgensamling, hvor vi synger en salme, der bliver 
holdt en morgenandagt, og Fadervor bliver bedt. Jeg nyder meget at starte min arbejds-
dag på denne måde, og det er dejligt, at responsen fra eleverne også er positiv overfor 
denne rolige start på dagen – eller i hvert fald bliver det til noget positivt for langt de 
fleste, når de lige har vænnet sig til det. Ofte kan jeg også mærke i mine samtaler med 
eleverne, at det vi siger til dem rent faktisk sætter sig fast. 
Fornyeligt holdt Søren Pedersen, vores inspektør, en rigtig dejlig morgenandagt, som jeg 
har lyst til at dele med jer. Den handler om, hvilken forskel tilgivelse kan gøre i vores liv.
Dette er en historie om to venner, der vandrer i ørkenen. En dag kommer de op at 
skændes, og den ene giver den anden en lussing. Han får ondt, men siger ikke noget. 
Han skriver stille og roligt følgende i sandet:
”I dag fik jeg en lussing af min ven. ”
De går videre og kommer til en oase, hvor de bestemmer sig for at bade. Ham, der 
tidligere havde fået en lussing, er ved at drukne, men hans ven redder ham. Da han er 
kommet til sig selv igen, tager han en sten og graverer ordene:
”I dag reddede min bedste ven mit liv. ”
Vennen spørger ham så: Da jeg slog dig, skrev du det i sandet – nu da jeg har reddet dit 
liv, graverer du det på en sten. Hvorfor?
Den anden svarer: Når nogen gør os ondt, skal det skrives i sand, hvor tilgivelsens vind 
kan viske det ud. Men når nogen gør os det godt, skal vi gravere det i sten, hvor ingen 
vind nogensinde kan slette det.
Lær at skrive dine sorger i sandet og gravere dine glæder i sten.
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Retur: Svendborg Søfartsskole, Overgade 6, 5700 Svendborg 
(Returneres ved vedvarende adresseændring) 

Organisation 2016, Svendborg Søfartsskole
Forstander: Jens Frederiksen 
Inspektør: Søren Pedersen

Bestyrelse: 
Søren Mejlvang, Strandby (formand) (FU) (BK) 

Kristen Broe, Thyborøn (næstformand) (FU) (BK) 
Poul Heine Kampan, Oure (FU) (BK) 
Johanes Christoffersen, Åbyhøj (ISM) 

Jonas Muff Kofoed, Odense (BK) 
Ole Birkekær Lauritsen, Hvide Sande (BK) 

Martin Halkjær, Hvide Sande (ISM)
Karl Zilmer, Svendborg (medarbejder repræsentant)

(FU) = forretningsudvalg (BK) = valgt af Broderkredsen 
(ISM) = valgt af Indenlandsk Sømandsmission


